

E. Bodilsen Holding ApS

Østerbrogade 36, 7500 Holstebro

CVR-nr. 30 53 04 11

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. oktober 2016.

Eigil Bodilsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	E. Bodilsen Holding ApS Østerbrogade 36 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 30 53 04 11
	Stiftet: 3. oktober 2008
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 8. regnskabsår
Direktion	Eigil Bodilsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelser	Danske Bank Nykredit Bank
Dattervirksomheder	E. Bodilsen Ejendomme ApS, Holstebro Aktieselskabet Lægårdvej 86, Holstebro
Associeret virksomhed	Jens Jensen Invest A/S, Holstebro

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i investering, herunder investering i andre aktie- og anpartsselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2015/16 udgjort et underskud på 5.649 t.kr. mod et overskud sidste år på 962 t.kr.

Årets resultat er påvirket af nedskrivning af aktiverne i tilknyttede og associerede virksomheder, ligesom der her været i utilfredsstillende afkast af børsnoterede værdipapirer.

Årets resultat og økonomiske udvikling er utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 26.369 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 88,8 % af de samlede aktiver på 29.703 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttoresultat	0	0
Administrationsomkostninger	-122.431	-126.441
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.791.530	0
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-567.236	-854.138
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	997.723	782.395
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	395.994	369.495
Andre finansielle indtægter	916.297	1.443.090
Finansielle omkostninger	<u>-1.180.157</u>	<u>-117.891</u>
Resultat før skat	-5.351.340	1.496.510
Skat af årets resultat	<u>-297.187</u>	<u>-534.418</u>
Årets resultat	<u>-5.648.527</u>	<u>962.092</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	99.800
Overføres til overført resultat	0	862.292
Disponeret fra overført resultat	<u>-5.648.527</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-5.648.527</u>	<u>962.092</u>

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.356.973	598.500
2	Kapitalandel i associeret virksomhed	2.643.626	3.210.862
	Værdipapirer og kapitalandele	3.229.075	3.256.610
	Andre tilgodehavender	1.941.375	1.830.805
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.171.049</u>	<u>8.896.777</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.171.049</u>	<u>8.896.777</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	5.107.981	10.186.773
	Tilgodehavender hos associeret virksomhed	947.821	911.464
	Udskudte skatteaktiver	2.871	3.829
	Andre tilgodehavender	5.381.008	5.073.145
	Tilgodehavender i alt	<u>11.439.681</u>	<u>16.175.211</u>
	Værdipapirer	6.538.478	10.507.390
	Værdipapirer i alt	<u>6.538.478</u>	<u>10.507.390</u>
	Likvide beholdninger	554.149	184.477
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.532.308</u>	<u>26.867.078</u>
	Aktiver i alt	<u>29.703.357</u>	<u>35.763.855</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Anpartskapital	155.000	155.000
4	Overført resultat	26.214.443	31.862.970
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	99.800
	Egenkapital i alt	<u>26.369.443</u>	<u>32.117.770</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	190	0
	Gæld til tilknyttet virksomhed	0	197.200
	Selskabsskat	189.776	454.640
	Anden gæld	3.143.948	2.994.245
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.333.914</u>	<u>3.646.085</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.333.914</u>	<u>3.646.085</u>
	Passiver i alt	<u>29.703.357</u>	<u>35.763.855</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	598.500	598.500
Tilgang i årets løb	8.550.003	0
Kostpris 30. juni	<u>9.148.503</u>	<u>598.500</u>
Nedskrivning	-5.791.530	0
Nedskrivninger 30. juni	<u>-5.791.530</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>3.356.973</u>	<u>598.500</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos E. Bodilsen Holding ApS
E. Bodilsen Ejendomme ApS, Holstebro	100 %	691.051	-3.179.307	691.051
Aktieselskabet Lægårdvej 86, Holstebro	51 %	<u>5.227.298</u>	<u>-121.007</u>	<u>2.665.922</u>
		<u>5.918.349</u>	<u>-3.300.314</u>	<u>3.356.973</u>

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
2. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. juli	4.286.975	4.286.975
Kostpris 30. juni	<u>4.286.975</u>	<u>4.286.975</u>
Nedskrivning 1. juli	-1.076.113	-221.975
Nedskrivning	-567.236	-854.138
Nedskrivninger 30. juni	<u>-1.643.349</u>	<u>-1.076.113</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.643.626</u>	<u>3.210.862</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos E. Bodilsen Holding ApS
Jens Jensen Invest A/S, Holstebro	50 %	5.287.252	-1.134.472	2.643.626

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
3. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. juli	155.000	155.000
	155.000	155.000
<p>Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på anpartskapitalen:</p> <p>1. juli 2012 kapitaludvidelse ved fusion 30.000 kr.</p>		
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	31.862.970	31.000.678
Årets overførte resultat	-5.648.527	862.292
	26.214.443	31.862.970
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	99.800	98.400
Udloddet udbytte	-99.800	-98.400
Udbytte for regnskabsåret	0	99.800
	0	99.800

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret værdipapirer og likvide beholdninger på i alt 3.336 t.kr. til sikkerhed for tilknyttede virksomheders bankgæld.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til realkreditinstitut og bank, der pr. 30. juni 2016 udgjorde 24.104 t.kr.

Selskabet har kautioneret for 3. mands bankgæld dog maks. 500 t.kr.

Selskabet hæfter for yderligere kapitalindskud på 712 t.kr. vedrørende kapitalandele.

Selskabet er forpligtet til at yde lån på 463 t.kr. til et investeringsselskab. Selskabets kapitalandel heri, hvor den bogførte værdi udgør 591 t.kr., er pantsat til sikkerhed for forpligtelsen.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 334 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.